
                       
        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              Πάτρα :  07-12 -2021 
ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΙΑΣ                                              Αρ. Πρωτ: 77974 
ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ        
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                                                                                                      
ΤΜ. ΠΡΟΜ. & ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 
Αρμ. Υπαλ. Σαλαμαλίκη Χριστίνα 
Τηλ. 2613610327 
Fax: 2613610258 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ TOY ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ    
ΓΙΑ ΤΗΝ  

«Προμήθεια Αθλητικού Εξοπλισμού, Προμήθεια, Επιθεώρηση, Συντήρηση και 
Επισκευή Οργάνων Γυμναστικής Εξωτερικού Χώρου και Υπαίθρου του Δήμου 

Πατρέων»  
 

Ο ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ 
Διενεργεί Ηλεκτρονικό Ανοικτό Δημόσιο Μειοδοτικό Διαγωνισμό, με χρήση της 
πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), για 
την «Προμήθεια Αθλητικού Εξοπλισμού, Προμήθεια, Επιθεώρηση, Συντήρηση και 
Επισκευή Οργάνων Γυμναστικής Εξωτερικού Χώρου και Υπαίθρου του Δήμου Πατρέων» 
(CPV 37415000-0, 37453000-8, 50000000-5,  92610000-0), σύμφωνα με τους όρους της 
αριθ. 01/2021 Μελέτης και με κριτήριο ανάθεσης την πλέον  συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής  (χαμηλότερη τιμή) ανά τμήμα, για το 
σύνολο των ειδών εκάστου τμήματος, όπως ορίζεται στο άρθρο 86 του Ν.4412/2016  
συνολικού προϋπολογισμού 183.543,56€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%), Η 
παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τέσσερα  (4) τμήματα. Ο μέγιστος αριθμός 
ΤΜΗΜΑΤΩΝ που μπορεί να ανατεθεί σε έναν προσφέροντα ορίζεται σε τέσσερα (4) 
τμήματα. 
Εύρος : ΤΜΗΜΑ (Α)  : «Προμήθεια αθλητικού υλικού για την εύρυθμη λειτουργία των 
δημοτικών γηπέδων», εκτιμώμενης αξίας 56.134,00  € πλέον ΦΠΑ (24%) 69.606,16 €. 
ΤΜΗΜΑ (Β)  : «Προμήθεια και τοποθέτηση αθλητικού εξοπλισμού (ταμπλό, μπασκέτες 
κ.λ.π.)», εκτιμώμενης αξίας 48.090,00 € πλέον ΦΠΑ (24%) 59.631,60 €. ΤΜΗΜΑ (Γ)  : 
«Προμήθεια οργάνων γυμναστικής εξωτερικών χώρων, ανταλλακτικών - Υπηρεσία 
συντήρησης», εκτιμώμενης αξίας 28.195,00 € πλέον ΦΠΑ (24%) 34.961,80 €. ΤΜΗΜΑ (Δ)  
: «Προμήθεια και τοποθέτηση πάγκου αθλητών με επικάλυψη πολυκαρμπονικό υλικό», 
εκτιμώμενης αξίας 15.600,00€ πλέον ΦΠΑ (24%) 19.344,00€. 
Χρηματοδότηση της σύμβασης:  Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι 
ο Δήμος  Πατρέων. Η  πηγή  χρηματοδότησης  για  όλες  τις Δ/νσεις και τους κωδικούς 
είναι ίδιοι πόροι. 
H Διάρκεια της σύμβασης ή προθεσμία ολοκλήρωσης ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες. Η 
σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα 
διαδικασία σύναψης σύμβασης, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του 
άρθρου 132 του ν.4412/16. 
Για την συμμετοχή στο διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς 
(Προμηθευτές) απαιτείται να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη από 



πιστοποιημένη αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής  και να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό 
σύστημα (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. - Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr .  
Το δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης 
περιγράφεται στην παρ.2.2. της Διακήρυξης. 
Οι προσφορές πρέπει να έχουν συνταχθεί στην Ελληνική γλώσσα.                                                                              
Κάθε υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον συμμετέχοντα στον διαγωνισμό κατά τη 
διάταξη του άρθρου 97 του Ν. 4412/2016, για διάστημα δώδεκα (12) μηνών, από την 
επόμενη της διενέργειας της διαδικασίας ανάθεσης. Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος 
μικρότερο του προβλεπόμενου απορρίπτεται ως μη κανονική. 
Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές . 
Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. μέχρι την καταληκτική 
ημερομηνία και ώρα που ορίζει η διακήρυξη, στην Ελληνική γλώσσα, σε ηλεκτρονικό 
φάκελο, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο Ν.4155/13 (ΦΕΚ/Α/29-5-2013), στο άρθρο 11 
της Υ.Α. Π1/2390/2013 (ΦΕΚ/Β/2677/21-102013) «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες 
λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)».  
   Ο Διαδικτυακός τόπος υποβολής προσφορών είναι: www.promitheus.gov.gr 
 Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών ορίζεται η  13/12/2021 
 Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών  10/01/2022 και ώρα 
13:00 
Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η δυνατότητα 
υποβολής προσφοράς στο ΕΣΗΔΗΣ. Σε περιπτώσεις τεχνικής αδυναμίας λειτουργίας του 
ΕΣΗΔΗΣ, η αναθέτουσα αρχή ρυθμίζει τα της συνέχειας του διαγωνισμού με 
αιτιολογημένη απόφασή της.  Ο χρόνος υποβολής της προσφοράς και οποιαδήποτε 
ηλεκτρονική επικοινωνία μέσω του συστήματος βεβαιώνεται αυτόματα από το σύστημα 
με υπηρεσίες χρονοσήμανσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ.3 του άρθρου 6 του 
Ν.4155/13 και το άρθρο 6 της ΥΑ Π1-2390/2013 «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες 
λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.).».                                                                          
Επίσης, θα παρέχεται ελεύθερη, άμεση και πλήρης πρόσβαση στη Συγγραφή 
Υποχρεώσεων και τα λοιπά τεύχη του παρόντος διαγωνισμού στην ιστοσελίδα του Δήμου 
Πατρέων,http://www.e-patras.gr    
Περίληψη της προκήρυξης θα δηµοσιευθεί : σε δύο (2) ημερήσιες τοπικές, μία (1) τοπική 
εβδομαδιαία.   
Τα έξοδα δηµοσίευσης στον Ελληνικό Τύπο (Εφηµερίδες) βαρύνουν τους αναδόχους. Το 
πλήρες κείμενο της Διακήρυξης δημοσιεύεται επίσης στο ΚΗΜΔΗΣ και φέρει κωδικό 
ΑΔΑΜ.    
Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών θα πραγματοποιηθεί στις   14/01/2022 
και ώρα 10:00 μέσω των αρμόδιων πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων της 
Αναθέτουσας Αρχής, εφαρμοζόμενων κατά τα λοιπά των κείμενων διατάξεων για την 
ανάθεση δημοσίων συμβάσεων και διαδικασιών (άρθρο 100 του ν. 4412/2016) . 
Η διαδικασία άσκησης Προδικαστικών Προσφυγών - Προσωρινή Δικαστική Προστασία  
σύμφωνα με την παρ. 3.4 «Προδικαστικές Προσφυγές - Προσωρινή και Οριστική Δικαστική 
Προστασία» της διακήρυξης. 
Τοποθεσία εκτέλεσης : ΤΜΗΜΑ (Α)  Ο τόπος παράδοσης για τα είδη των άρθρων α/α 1 
έως και 20 θα γίνεται στις αποθήκες του Δήμου. Ο χρόνος παράδοσης ορίζεται από τους 
διαγωνιζομένους. Πάντως ο χρόνος παράδοσης δεν μπορεί να είναι ανώτερος των δέκα 
(10) ημερών, από την παραγγελία τους. ΤΜΗΜΑ (Β) Ο τόπος παράδοσης για τα είδη των 
άρθρων α/α 21 έως και 24 θα γίνεται επί τόπου του έργου σε συνεργασία με το τμήμα 
Διαχείρισης Υλικού του Δήμου.Ο χρόνος παράδοσης ορίζεται από τους διαγωνιζομένους. 
Ο χρόνος παράδοσης δεν μπορεί να είναι ανώτερος των δέκα (10) ημερών, από την 
παραγγελία τους. Ο τόπος παράδοσης για τα είδη των άρθρων α/α 25 έως και 27 θα 



γίνεται στις αποθήκες του Δήμου. Ο χρόνος παράδοσης ορίζεται από τους 
διαγωνιζομένους. Ο χρόνος παράδοσης δεν μπορεί να είναι ανώτερος των δέκα (10) 
ημερών, από την παραγγελία τους. ΤΜΗΜΑ (Γ) Ο τόπος παράδοσης για τα είδη των 
άρθρων α/α 28 έως 41 λόγω της φύσης της προμήθειας θα γίνει επί τόπου του έργου (σε 
θέσεις που θα υποδείξει η υπηρεσία)  σε συνεργασία με το τμήμα Διαχείρισης Υλικού του 
Δήμου. Ο χρόνος παράδοσης ορίζεται από τους διαγωνιζομένους.  Ο χρόνος παράδοσης 
των ειδών θα γίνει  συνολικά σε διάστημα ενός (1) μήνα, από την παραγγελία τους.Ο 
τόπος παράδοσης για τα είδη των άρθρων α/α 42 έως και 44 λόγω της φύσης της 
προμήθειας θα γίνει επί τόπου του έργου σε συνεργασία με το τμήμα Διαχείρισης Υλικού 
του Δήμου. Σύμφωνα με όσα αναφέρονται στην διακήρυξη, παράρτημα ΙΙ, Γενικές τεχνικές 
προδιαγραφές υλικών – Ομάδα (Γ) άρθρα α/α 42 έως και 44. ΤΜΗΜΑ (Δ) Ο τόπος 
παράδοσης για τα είδη των άρθρων α/α 45 έως και 46 θα γίνεται σε διάφορα γήπεδα  σε 
συνεργασία με το τμήμα Διαχείρισης Υλικού του Δήμου. Ο χρόνος παράδοσης ορίζεται 
από τους διαγωνιζομένους. Ο χρόνος παράδοσης δεν μπορεί να είναι ανώτερος των δέκα 
(10) ημερών, από την παραγγελία τους. 
Καταλληλόλητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας  
Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας 
σύμβασης απαιτείται να ασκούν εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα 
συναφή με το αντικείμενο της προμήθειας. Οι οικονομικοί φορείς που είναι 
εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο 
κράτος εγκατάστασής τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο 
Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016. Στην περίπτωση οικονομικών 
φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλους του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 
(Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες που δεν 
εμπίπτουν στην προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς 
συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, 
απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα.  
Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι 
στο Βιοτεχνικό ή Εμπορικό ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο ή στο Μητρώο Κατασκευαστών 
Αμυντικού Υλικού 

Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια  
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης 
Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα  
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης 
Όροι εκτέλεσης της σύμβασης 
Όπως περιγράφονται στο κεφ.4 της διακήρυξης 
Περισσότερες πληροφορίες για τη διαγωνιστική διαδικασία αναφέρονται αναλυτικά 
στα έγγραφα της σύμβασης τα οποία θα αναρτηθούν στην ιστοσελίδα 
www.promitheus.gov.gr   
 Ο   αριθμός αναφοράς που χρησιμοποιεί για το φάκελο η Αναθέτουσα Αρχή είναι : 
ΑΡΙΘΜ.  ΜΕΛΕΤ. 1/2021.   

 O συστημικός αριθμός της προκήρυξης στο ΕΣΗΔΗΣ είναι :145697.          
                                                                                                       

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
                                                                                                                                      
                                                                                           ΚΩΣΤΑΣ ΠΕΛΕΤΙΔΗΣ 
 
Να δημοσιευθεί μία φορά  σύμφωνα με την Κ.Υ.Α 2/824521/0020 

1. Σε δύο ημερήσιες τοπικές εφημερίδες στις : 10/12/2021 
2. Σε μία τοπική εβδομαδιαία στις :  10/12/202 


		2021-12-08T13:37:44+0200




